
 

Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

 

Av. Dom Luis, 880 - Edifício Top Center – Salas 305-306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 
Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 

 

 
 
 

 

 

 

 

COPA DO BRASIL FEMININA DE FUTSAL 
 

NOTA OFICIAL Nº 04/2020 
 
Assunto: Tabela 1ª Fase – Classificatória 
 

A Vice-Presidência de Competições da Confederação Brasileira de Futebol de Salão no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento da Copa do Brasil de Futsal, vem por meio desta 
informar que: 
 

CONSIDERANDO o sorteio realizado em 05/10/2020 para definição da ordem dos jogos da 1ª e 2ª Fases 

da competição, ao vivo pelo facebook da CBFS; 

 

CONSIDERANDO que a CBFS flexibilizou as datas para adequação aos calendários dos clubes 

participantes;  

 

CONSIDERANDO o Art. 5.1 do Regulamento que permite utilizar outros ginásios, mesmo que em município 

diferente do clube mandante; 

 

CONSIDERANDO as datas previstas divulgadas anteriormente no Calendário do certame: 

1ª FASE – Ida (07/11) – Volta (15/11) / 2ª FASE – Ida (16/11) – Volta (29/11) / 3ª FASE – Ida (30/11) – Volta 

(12/12) / 4ª FASE – Ida (22/12) – Volta 28/12). 

 

RESOLVE 

 

DIVULGAR a tabela da 1ª Fase (Classificatória) da Copa do Brasil Feminina, conforme segue abaixo: 

REF I/V DATA HORA GRUPO JOGOS GINÁSIO CIDADE UF 

4 I 30/out 20:00 D Instituto Lince SP x 
São José 

Futsal 
SP 

Zé do 
Feijão 

Taboão da 
Serra 

SP 

2 I 03/nov 20:00 B 
A. D. Telêmaco 

Borba 
PR x Cianorte Futsal PR Furtadão 

Telêmaco 
Borba 

PR 

6 I 07/nov 19:00 F A. A. Uirapuru MT x Sinop F. C. MT 
Aecim 

Tocantins 
Cuiabá MT 

3 I 08/nov 11:00 C A. D. Sanrosé SC x 
Guarapuava 

F.F. 
PR 

Ginásio do 
Sesi 

São José SC 

1 I 13/nov 20:00 A Female Futsal SC x Pato Branco PR 
Dolivar 
Lavarda 

Pato Branco PR 

12 V 12/nov 20:00 D São José Futsal SP x Instituto Lince SP Tênis Clube 
São José 

dos Campos 
SP 

9 V 14/nov 18:00 A Pato Branco PR x Female Futsal SC 
Dolivar 
Lavarda 

Pato Branco PR 

10 V 14/nov 20:00 B Cianorte Futsal PR x 
A. D. Telêmaco 

Borba 
PR Tancredão Cianorte PR 

14 V 14/nov 19:30 F Sinop F. C. MT x A. A. Uirapuru MT 
José Carlos 

Pasa 
Sinop MT 

11 V  17/nov 16:00 C 
Guarapuava 

F.F. 
PR x A. D. Sanrosé SC 

 Joaquim 
Prestes 

Guarapuava PR 

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br


 

Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

 

Av. Dom Luis, 880 - Edifício Top Center – Salas 305-306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 
Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

INFORMAR que não havendo a liberação dos órgãos de saúde de cada Estado/Município os jogos poderão 

sofrer alterações; 

 

RATIFICAR que cada equipe poderá complementar sua relação original no limite de até 30 (trinta) até a 

segunda-feira que anteceder o primeiro jogo da 2ª Fase - Quartas de Final; 

 

AVISAR que a participação de atletas e membros das comissões técnicas somente será possível se 

cadastrados e com sua condição de jogo devidamente regularizada pela federação e clube na CBFS até 05 

(cinco) dias antes da partida, seguindo o prazo limite acima exposto. 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 

Fortaleza, 16 de outubro de 2020. 
 

                             
Osmar Pereira de Matos 

Vice-Presidente de Competições 
 

UF Ginásio Endereço 

MT Ginásio Municipal José Carlos Pasa Av. das Sibipirunas, 2236 - Jardim Botânico, Sinop - MT 

MT Poliesportivo Professor Aecim Tocantins 
Av. Agrícola Paes de Barros, S/N - Verdão - Cuiabá - MT - 
CEP: 78030-210 

PR 
Ginásio de Esporte Tancredo Neves - 
Tancredão 

Praça Olimpica Marcos Danilo Padilha, S/N - Zona 03 - 
Cianorte - PR - CEP: 87.209-106 

PR Ginásio Dolivar Lavarda 
Rua. Araribóia, 1270 - La Salle - Pato Branco - PR - CEP: 
85505-036 

PR Ginásio Municipal Joaquim Prestes Rua. Brigadeiro Rocha, S/N - Trianon - Guarapuava - PR  

PR Heitor de Alencar Furtado - Furtadão 
Av. Nações Unidas, S/N - Centro - Telêmaco Borba - PR - 
CEP: 84261-000 

SC Ginásio do Sesi 
Rua. Farroupilha, 150 - Campinas - São José - SC - CEP: 
88117-110 

SC Ginásio Plínio Arlindo de Nês 
Rua. Antônio Morandini, 811 D - Saic - Chapecó - SC - CEP: 
89802-160 

SP Tênis Clube de São José dos Campos  
Av. Nove de Julho, 23 - Vila Adyana - São José dos Campos - 
SP - CEP: 12243-000 

SP José de Souza Sobrinho (Zé do Feijão) 
Estrada Kizaemon Takeuti, 1950 - Parque Pirajussara - 
Taboão da Serra - SP - CEP: 06775-000 

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br

